
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.36/2023
E S.M.I., DELLA FORNITURA, IN NOLEGGIO, DI UN SISTEMA PER L’ESECUZIONE DI
BIOPSIE MAMMARIE E RADIOGRAFIA DEI CAMPIONI BIOPTICI E RELATIVO
MATERIALE DI CONSUMO, OCCORRENTE ALLA SSD RADIOLOGIA INTERVENTISTICA
E NEURORADIOLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI
ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI   – CIG B8E4043801 (SPESA PRESUNTA €
142.837,20 IVA INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

13/11/2025

13/11/2025

0001463 del 13/11/2025

ad2985757d3dd677c5c05599c8febee0652c86cb9d85e77b6c4c39fd074161c3



 

   

 

 

 

1 
 

  Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 COMMA 1 LETT. B) DEL 

D.LGS.36/2023 E S.M.I., DELLA FORNITURA, IN NOLEGGIO, DI UN SISTEMA PER 

L’ESECUZIONE DI BIOPSIE MAMMARIE E RADIOGRAFIA DEI CAMPIONI BIOPTICI E 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, OCCORRENTE ALLA SSD RADIOLOGIA 

INTERVENTISTICA E NEURORADIOLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI   – CIG B8E4043801 (SPESA 

PRESUNTA € 142.837,20 IVA INCLUSA)  

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con deliberazione n. 526 del 

24/11/2023, e modificato con deliberazione n. 109 del 06/03/2024 e deliberazione nr. 403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE il contratto intercorrente con la Ditta DEVICOR MEDICAL ITALY. Viale del Poggio 

Fiorito 27 – 00144 Roma P. I.V.A. 06991390961 per la fornitura in noleggio di un’apparecchiatura per 

esecuzione di biopsie mammarie e radiografia dei campioni e relativo materiale di consumo, risulta in 

scadenza al 31/12/2025. 

 

RILEVATO CHE in ragione del valore della fornitura in oggetto per il periodo di 36 mesi, inferiore 

all’importo di € 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto di fornitura, anche senza 

consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i.. 

 

CONSIDERATO CHE 

➢ in vista della scadenza della fornitura suddetta è stato pubblicato sulla piattaforma telematica 

SINTEL, con ID n. 201574299, un avviso di consultazione di mercato finalizzata a un preventivo 



 

   

 

 

 

2 
 

confronto diretto con il mercato di riferimento, per venire a conoscenza delle ditte presenti sul 

mercato che dispongono di un’apparecchiatura per l’esecuzione di biopsie mammarie e dei relativi 

costi e al fine di procedere ad un affidamento diretto come sotto dettagliato: 

o apparecchiatura noleggio/comodato d’uso  

o fornitura materiale di consumo per l’effettuazione presunta di n. 85 utilizzi/anno 

o periodo contrattuale previsto: 36 mesi 

➢ in risposta al suddetto avviso alla scadenza del 30/05/2025 ore 12:00 risultavano pervenute nr. 3 

istanze da parte di operatori sotto elencati: 

o Becton Dickinson Italia S.p.A. 

o Devicor Medical Italy S.r.l. con socio unico 

o Hologic Italia S.r.l.  

 

DATO ATTO CHE  

➢ nel corso della valutazione delle istanze veniva deciso di acquistare la poltrona separatamente dalla 

fornitura dei Sistemi in oggetto in quanto non sono presenti problematiche di compatibilità con i 

Sistemi; 

➢ è possibile procedere ad acquisire il Sistema di radiografia dei campioni bioptici unitamente al 

Sistema di biopsie mammarie per garantirne la compatibilità. 

 

PRESO ATTO della relazione del Reparto, allegata alla presente, nella quale, a seguito di valutazione delle 

istanze pervenute, veniva proposta l’acquisizione dei Sistemi offerti dalla Ditta Becton Dickinson Italia 

S.p.A. per le motivazioni ivi indicate. 

 

DATO INOLTRE ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n. 208665691, in data 

15/10/2025 veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta Becton Dickinson Italia Spa. 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE entro il termine fissato è pervenuta l’offerta del 24/10/2025, dalla Ditta 

Becton Dickinson Italia Spa, Via Enrico Cialdini, 16 20161 Milano P.IVA / C.F. 00803890151, per 

l’importo di € 116.260,00 + IVA 22% (comprensivi di € 160,00 + IVA 22% per costi della sicurezza 

derivanti da interferenze), di seguito riepilogata: 

SISTEMA BD ENCOR ENSPIRE 

CODICE 

PROD. 

DESCRIZIONE CND RDM Q.tà PREZZO 

UNITARIO  

Totale 

triennale  

E4230STL Encor Enspire per prelievi VABB 

sotto guida STX (tomosintesi) 

Z120105 464733 

1 

Sistema in 

comodato 

d'uso gratuito 

Sistema in 

comodato 

d'uso gratuito 



 

   

 

 

 

3 
 

ENCFF02 Slitta per posizionamento a scatto A01020199 2495177 
1 

comodato 

d'uso gratuito 

comodato 

d'uso gratuito 

CONSUMABILI  

ECP0110G ENCOR BIOPSY PROBE-10G A01020101 161364 

90 

(confezi

ona 

mento 5 

pezzi) 

270,00 € 72.900,00 € 

ECP0110GV ENCOR BIOPSY PROBE-10 G 

Vert 

A01020101 161368 

ECP0112G ENCOR BIOPSY PROBE-12G A01020101 161366 

ECP0112GV ENCOR BIOPSY PROBE-12G 

Vert 

A0102010101 161370 

ECP017G ENCOR BIOPSY PROBE-7G A01020101 161359 

ECP017GV ENCOR BIOPSY PROBE-7G Vert A01020101 161367 

ENCLRINS

ERT10G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE10G 

A018002 323854 

1 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

ENCLRINS

ERT12G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE12G 

A018002 323854 

ENCLRINS

ERT7G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE7G 

A018002 323854 

ENCFINSER

T10G 

ENCOR INSERT MAMMOTEST - 

10G 

A018002 323854 una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

Una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

ENCFINSER

T12G 

ENCOR INSERT 

MAMMOTEST3-12G 

A018002 323854 

ENCFINSER

T7G 

ENCOR INSERT MAMMOTEST - 

7G 

A018002 323854 

DS4001 Vacuum Rinse tubing casette DS4001 464824 

12 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

SCCAN01 CANISTER Z119011 464835 

12 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 



 

   

 

 

 

4 
 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

SMEC10C Clip SENOMARK ULTRA 10G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

90 

(confezi

onamen

to da 10 

pz) 

80,00 € 21.600,00 € 

SMEC10R Clip SENOMARK ULTRA 10G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMEC12C Clip SENOMARK ULTRA 12G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

SMEC12R Clip SENOMARK ULTRA 12G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMEC7C Clip SENOMARK ULTRA 7G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

SMEC7R Clip SENOMARK ULTRA 7G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMUC10C SENOMARK ULTRACOR COIL 

10 CM 

A019012 1427163 

(conf. 

da 10 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

SMUC10H SENOMARK ULTRACOR 

HEART 10 CM 

A019012 1427164 

SMUC10R SENOMARK ULTRACOR 

RIBBON 10 CM 

A019012 1427165 

SMUC10V SENOMARK ULTRACOR 

VENUS 10 CM 

A019012 1427166 

SMUC13C SENOMARK ULTRACOR COIL 

13 CM 

A019012 1427167 

SMUC13H SENOMARK ULTRACOR 

HEART 13 CM 

A019012 1427168 

SMUC13R SENOMARK ULTRACOR 

RIBBON 13 CM 

A019012 1427169 

SMUC13V SENOMARK ULTRACOR 

VENUS 13 CM 

A019012 1427170 

862017D ULTRACLIPDUALTRIGGERWI

NG10CM 

V9099 452755 (confezi

onament

o da 10 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

862017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERWI

NG12CM 

V9099 452755 



 

   

 

 

 

5 
 

863017D ULTRACLIPDUALTRIGGERRIB

BON10CM 

V9099 452755 

863017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERRIB

BON12CM 

V9099 452755 

864017D ULTRACLIPDUALTRIGGERCO

LI10CM 

V9099 452755 

864017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERCO

LI12CM 

V9099 452755 

866017D DUALTRIGGER HEART 

17GX10cm 

V9099 1378346 

867017D DUALTRIGGER VENUS 

17GX10cm 

V9099 1378347 

UCTW17 Marker UltraCor Twirl, Ago 17 G x 

10 cm, Clip ad Anello 4 mm in 

Nitino 

A019012 1472349 (confezi

onament

o da 5 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

 

SISTEMA BD CORALINE CABINET 

CODICE 

PROD. 

DESCRIZIONE CND RDM Q.tà PREZZO 

UNIT.  

Totale 

triennale  

A4112EU2 Sistema completo Corelite X-Ray Cabinet W020205908

0 

NA 

1 

CANONE 

NOL. 

ANNUO 

7.200,00 € 

21.600,00 € 

Totale offerto annuale: € 38.700,00 + IVA 22% 

Totale Offerto triennale: €116.100,00 + IVA 22% 

Oneri per la sicurezza: € 160,00 + IVA 22% 

Consegna: 48/72 ore  

 

VISTO il riscontro positivo del Dirigente Responsabile dell’Ingegneria Clinica sulle certificazioni di 

conformità prodotte dalla ditta in offerta. 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto alla ditta suddetta, come da offerta sopra riportata. 

 

DATO INOLTRE ATTO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B8E4043801, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 



 

   

 

 

 

6 
 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs 

36/2023 e s.m.i. attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico, nonché attraverso 

le richieste effettuate agli Enti preposti per i documenti attualmente non ancora gestiti nell’ambito del FVOE; 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata mediante lettera 

commerciale; 

- ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto 

affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) risulta di € 

5805,00. 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

presunti € 116.260,00 + IVA 22 % (di cui € 160,00 + IVA 22% per oneri da interferenze) per complessivi € 

141.837,20  IVA 22 % inclusa (di cui € 195,20 IVA inclusa per oneri da interferenze), viene così suddiviso: 

➢ € 3.385,00 + IVA 22 % (€  4.129,70  IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (periodo presunto dal 

01/12/2025 al 31/12/2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 760,00 + IVA 22 % di cui € 160,00 + IVA 22% per oneri da interferenze (€ 927,20 IVA 22% 

inclusa, di cui € 195,20 IVA inclusa per oneri da interferenze) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

• € 2.625,00    + IVA 22 % (€ 3.202,50  IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa; 

➢ € 112.875,00 + IVA 22 % (€ 137.707,50  IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (periodo presunto 

dal 01/01/2026 al   30/11/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti 

• € 21.000,00 + IVA 22% (€ 25.620,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, così 

suddivisi: 

Anno 2026: € 7.200,00  + IVA 22% (€ 8.784,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 7.200,00  + IVA 22% (€ 8.784,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 6.600,00 + IVA 22% (€ 8.052,00  IVA 22% inclusa) 

• € 91.875,00  + IVA 22% (€ 112.087,50  IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa, così suddivisi: 

Anno 2026: € 31.500,00 + IVA 22% (€ 38.430,00   IVA 22% inclusa) 



 

   

 

 

 

7 
 

Anno 2027: € 31.500,00 + IVA 22% (€ 38.430,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 28.875,00 + IVA 22% (€  35.227,50  IVA 22% inclusa) 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs.36/2023 e s.m.i., della fornitura 

in noleggio, di un sistema per l’esecuzione di biopsie mammarie e radiografia dei campioni bioptici e relativo 

materiale di consumo, occorrente alla SSD Radiologia Interventistica e Neuroradiologia dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria , come di seguito dettagliato: 

Becton Dickinson Italia Spa, Via Enrico Cialdini, 16 20161 Milano P.IVA / C.F. 00803890151 

CIG  B8E4043801 

PERIODO: 36 mesi, dalla data di collaudo positivo  

OFFERTA del 24/10/2025 

 

STRUMENTAZIONE  

➢ Fornitura di nr. 1 apparecchiatura per Biopsie Mammarie, come sotto indicato:  

BD ENCOR ENSPIRE 

CODICE 

PROD. 

DESCRIZIONE CND RDM Q.tà PREZZO 

UNITARIO  

Totale 

triennale  

E4230STL Encor Enspire per prelievi VABB 

sotto guida STX (tomosintesi) 

Z120105 464733 

1 

Sistema in 

comodato 

d'uso gratuito 

Sistema in 

comodato 

d'uso 

gratuito 

ENCFF02 Slitta per posizionamento a scatto A01020199 2495177 

1 

comodato 

d'uso gratuito 

comodato 

d'uso 

gratuito 

Installazione, collaudo e corso di formazione inclusi. 

Valore mercato Strumento: € 55.650,00 

 

➢ Fornitura in noleggio di nr. 1 sistema per radiografia dei campioni bioptici, come sotto indicato: 

BD CORALINE CABINET 

CODICE 

PROD. 

DESCRIZIONE CND RDM Q.tà PREZZO UNIT.  Totale 

triennale  

A4112EU2 Sistema completo Corelite X-Ray 

Cabinet 

W0202059080 NA 

1 

CANONE NOL. 

ANNUO 7.200,00 

€ 

21.600,00 € 

Installazione, collaudo e corso di formazione inclusi 



 

   

 

 

 

8 
 

Valore mercato Strumento: € 57.750,00  

 

Oneri per la sicurezza: € 160,00 + IVA 22% 

Tempi di consegna: 48/72 ore 

Canone noleggio comprensivo di manutenzione, annuale: € 7.200,00 + IVA 22% 

Totale noleggio comprensivo di manutenzione, per 36 mesi: € 21.600,00 + IVA  

 

MATERIALE DI CONSUMO 

Fornitura del materiale di consumo per il Sistema “Encor Enspire”, come di seguito dettagliato: 

CODICE 

PROD. 

DESCRIZIONE CND RDM Q.tà PREZZO 

UNITARIO  

Totale 

triennale  

ECP0110G ENCOR BIOPSY PROBE-10G A01020101 161364 

90 

(confezi

ona 

mento 5 

pezzi) 

270,00 € 72.900,00 € 

ECP0110GV ENCOR BIOPSY PROBE-10 G 

Vert 

A01020101 161368 

ECP0112G ENCOR BIOPSY PROBE-12G A01020101 161366 

ECP0112GV ENCOR BIOPSY PROBE-12G 

Vert 

A0102010101 161370 

ECP017G ENCOR BIOPSY PROBE-7G A01020101 161359 

ECP017GV ENCOR BIOPSY PROBE-7G Vert A01020101 161367 

ENCLRINS

ERT10G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE10G 

A018002 323854 

1 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

ENCLRINS

ERT12G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE12G 

A018002 323854 

ENCLRINS

ERT7G 

ENCOR INS. LORAD NDLE 

GUIDE7G 

A018002 323854 

ENCFINSER

T10G 

ENCOR INSERT MAMMOTEST - 

10G 

A018002 323854 una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

Una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

ENCFINSER

T12G 

ENCOR INSERT 

MAMMOTEST3-12G 

A018002 323854 

ENCFINSER

T7G 

ENCOR INSERT MAMMOTEST - 

7G 

A018002 323854 

DS4001 Vacuum Rinse tubing casette DS4001 464824 

12 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

una 

confezione in 

sconto merce 



 

   

 

 

 

9 
 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

SCCAN01 CANISTER Z119011 464835 

12 

una confezione 

in sconto 

merce ogni 

due scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

una 

confezione in 

sconto merce 

ogni due 

scatole di 

ECP01xxG o 

ECP01xxGV 

SMEC10C Clip SENOMARK ULTRA 10G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

90 

(confezi

onamen

to da 10 

pz) 

80,00 € 21.600,00 € 

SMEC10R Clip SENOMARK ULTRA 10G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMEC12C Clip SENOMARK ULTRA 12G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

SMEC12R Clip SENOMARK ULTRA 12G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMEC7C Clip SENOMARK ULTRA 7G 

BioDur 108 con PVA 

A019012 786969 

SMEC7R Clip SENOMARK ULTRA 7G 

titanio con PVA 

A019012 786969 

SMUC10C SENOMARK ULTRACOR COIL 

10 CM 

A019012 1427163 

(conf. 

da 10 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

SMUC10H SENOMARK ULTRACOR 

HEART 10 CM 

A019012 1427164 

SMUC10R SENOMARK ULTRACOR 

RIBBON 10 CM 

A019012 1427165 

SMUC10V SENOMARK ULTRACOR 

VENUS 10 CM 

A019012 1427166 

SMUC13C SENOMARK ULTRACOR COIL 

13 CM 

A019012 1427167 

SMUC13H SENOMARK ULTRACOR 

HEART 13 CM 

A019012 1427168 



 

   

 

 

 

10 
 

SMUC13R SENOMARK ULTRACOR 

RIBBON 13 CM 

A019012 1427169 

SMUC13V SENOMARK ULTRACOR 

VENUS 13 CM 

A019012 1427170 

862017D ULTRACLIPDUALTRIGGERWI

NG10CM 

V9099 452755 

(confezi

onament

o da 10 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

862017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERWI

NG12CM 

V9099 452755 

863017D ULTRACLIPDUALTRIGGERRIB

BON10CM 

V9099 452755 

863017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERRIB

BON12CM 

V9099 452755 

864017D ULTRACLIPDUALTRIGGERCO

LI10CM 

V9099 452755 

864017DL ULTRACLIPDUALTRIGGERCO

LI12CM 

V9099 452755 

866017D DUALTRIGGER HEART 

17GX10cm 

V9099 1378346 

867017D DUALTRIGGER VENUS 

17GX10cm 

V9099 1378347 

UCTW17 Marker UltraCor Twirl, Ago 17 G x 

10 cm, Clip ad Anello 4 mm in 

Nitino 

A019012 1472349 (confezi

onament

o da 5 

pz) 

Alternativo a 

Clip 

SENOMARK 

ULTRA 

Alternativo a 

Clip 

SENOMAR

K ULTRA 

Costo presunto materiale di consumo per 36 mesi: € 94.500,00 + IVA 

 

Totale costo fornitura (noleggio+assistenza tecnica+consumabile): € 116.260,00 + IVA (inclusi € 160,00 

+ IVA 22% per oneri per la sicurezza) 

2. di stabilire che ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva da richiedere 

al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) 

risulta di € 5805,00 ; 

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata 

mediante lettera commerciale; 

4. di dare atto inoltre che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B8E4043801, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 



 

   

 

 

 

11 
 

5. di dare atto che questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 

del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico, nonché 

attraverso le richieste effettuate agli Enti preposti per i documenti attualmente non ancora gestiti nell’ambito 

del FVOE; 

6. di specificare inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata 

alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

116.260,00 + IVA 22 % (di cui € 160,00 + IVA 22% per oneri da interferenze) per complessivi € 141.837,20  

IVA 22 % inclusa (di cui € 195,20 IVA inclusa per oneri da interferenze), viene così suddiviso: 

➢ € 3.385,00 + IVA 22 % (€  4.129,70  IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (periodo presunto dal 

01/12/2025 al 31/12/2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 760,00 + IVA 22 % di cui € 160,00 + IVA 22% per oneri da interferenze (€ 927,20 IVA 22% 

inclusa, di cui € 195,20 IVA inclusa per oneri da interferenze) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

• € 2.625,00    + IVA 22 % (€ 3.202,50  IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa; 

➢ € 112.875,00 + IVA 22 % (€ 137.707,50  IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (periodo presunto 

dal 01/01/2026 al   30/11/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti 

• € 21.000,00 + IVA 22% (€ 25.620,00 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, così 

suddivisi: 

Anno 2026: € 7.200,00  + IVA 22% (€ 8.784,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 7.200,00  + IVA 22% (€ 8.784,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 6.600,00 + IVA 22% (€ 8.052,00  IVA 22% inclusa) 

• € 91.875,00  + IVA 22% (€ 112.087,50  IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa, così suddivisi: 

Anno 2026: € 31.500,00 + IVA 22% (€ 38.430,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 31.500,00 + IVA 22% (€ 38.430,00   IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 28.875,00 + IVA 22% (€  35.227,50  IVA 22% inclusa) 

8. di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i. i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 

➢ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. 

Ingegneria Clinica 



 

   

 

 

 

12 
 

➢ Per il materiale di consumo: la Dott.ssa Laura Savi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera gestione 

dispositivi e farmaci. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

                               

 

 IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 






